
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 87 del 26-04-2019

OGGETTO:
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 
MAGGIO 2019 - ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

L'anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di Aprile con inizio alle ore 14:30 e in 
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO CHE con decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato sulla 
G.U. n.71 del 25 marzo 2019, sono stati indetti i comizi elettorali per il giorno di domenica 26 maggio 2019 
per l'elezione dei Membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia ;

VISTA la propria deliberazione n. 78 del 24/4/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati determinati gli spazi per le affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano 
alla competizione elettorale;

VISTA la nota prot. n.0054275 del 24.04.2019, con la quale la Prefettura di Salerno ha comunicato, al fine 
dell'assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale per le elezioni predette, le liste ammesse, secondo 
l'ordine di sorteggio, dall'Ufficio Elettorale Circoscrizionale - IV circoscrizione – Italia Meridionale, presso 
Corte di Appello di Napoli;

VISTO l’art. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975, n.130;

VISTO che ad ogni lista ammessa, in ognuno degli spazi anzidetti, spetta una superficie di metri 2 di altezza 
per metri 1 di base;

VISTO che le liste ammesse sono quindici (15);

RITENUTO di provvedere in merito all’assegnazione degli spazi a ciascuna lista ammessa;

P R O P O N E

1. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con la deliberazione di Giunta Comunale n. 
78/2019, citata in premessa , gli spazi di cui sopra nelle dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 
di base;

2. di ripartire gli spazi suddetti in numero 15 sezioni uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, 
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3. di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo l'ordine di 
ammissione, che di seguito si riporta:

Lista n. 1 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

Lista n. 2 FEDERAZIONE dei VERDI

Lista n. 3 PARTITO DEMOCRATICO

Lista n. 4 FORZA ITALIA

Lista n. 5 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE- PARTITO 
DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA

Lista n. 6 FORZA NUOVA

Lista n. 7 LEGA SALVINI PREMIER

Lista n. 8 SINISTRA: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 
EUROPEA, SINISTRA ITALIANA

Lista n. 9 PARTITO PIRATA

Lista n. 10 DESTRE UNITE CASA POUND AEMN

Lista n. 11 MOVIMENTO 5 STELLE



Lista n. 12 PARTITO COMUNISTA

Lista n. 13 FRATELLI D'ITALIA

Lista n. 14 POPOLARI per L'ITALIA

Lista n. 15 POPOLO della FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area 
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla 
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

di approvare  la proposta che precede in tutte le sue parti;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 26-04-2019
IL DIRIGENTE f.f. AREA AFFARI GENERALI

 f.to dott. Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 26-04-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 26-04-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 26-04-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


